平成２３年３月１０日
各    位

上場会社名  ＪＦＥコンテイナー株式会社
本社所在地  東京都千代田区岩本町３丁目２番４号
コード番号  ５９０７
上場取引所  大阪証券取引所 市場第二部
問い合わせ先  総務部長 今井 賢一郎
電 話 番 号  ０３－５８２２－６７０１

代表取締役の異動ならびに役員人事について

 標記について、当社は平成 23年 3月 10日開催の取締役会にて次のとおり内定しましたので、
お知らせ致します。なお、当社は 6月下旬開催予定の第 50回定時株主総会に本件を付議する予
定です。

１．当社退任予定代表取締役（6月下旬）
 〔現〕
代表取締役副社長 中村  正俊

２．当社退任予定取締役（6月下旬）
 〔現〕    〔新〕
 専務取締役  桂 川  信  当社常任顧問
 取締役  福 田  真  ＪＦＥ製缶株式会社代表取締役社長就任予定
 取締役（非常勤） 田中  秀一

３．当社新任取締役候補（6月下旬）
  〔現〕
東北スチール株式会社常務取締役   山口  裕史
総務部付杰富意金属容器（上海）有限公司出向  大﨑  恭紀
（杰富意金属容器（上海）有限公司総経理）
水島工場長      加 藤  篤
東京ドラム営業部長     岩田  元史
総務部付杰富意金属容器（上海）有限公司出向  張  宝 琨
（杰富意金属容器（上海）有限公司副総経理）

 ※なお、山口裕史氏は４月１日から６月下旬までの間、当社常勤顧問就任予定。

４．役員就退任後の当社役員分担（6月下旬）

※下線が変更部分もしくは追加部分
中島 廣久  代表取締役社長

１ 社長

２ 営業本部長（新設）を委嘱する。

田辺 誠一   常務取締役

１ 企画部、海外事業推進部および高圧ガス容器事業部の担当を委嘱する。

倉澤  博   常務取締役

１ 総務部、物流管理室および内部監査室の担当を委嘱する。

加藤 安功   常務取締役（昇任）

１ 技術部の担当および技術部長を委嘱する。

石井 文男  取締役

１ 営業副本部長（新設）を委嘱する。

２ 東京ドラム営業部および開発営業部の担当を委嘱する。

３ ＪＦＥドラムサービス株式会社 社外勤務を委嘱する。

   （ＪＦＥドラムサービス株式会社代表取締役社長）

山口 裕史  取締役（新任）

 １ 営業総括室の担当を委嘱する。

大﨑 恭紀  取締役（新任）

 １ 杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇）有限公司 社外勤務を委嘱する。

    （杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇）有限公司総経理）

加藤  篤  取締役（新任）

１ 千葉工場、川崎工場、堺工場および水島工場の担当を委嘱する。

岩田 元史  取締役（新任）

 １ 大阪ドラム営業部の担当および大阪ドラム営業部長を委嘱する。

張  宝琨  取締役（新任）

   １ 杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇）有限公司 社外勤務を委嘱する。

    （杰富意金属容器（上海・浙江・江蘇）有限公司副総経理）

５．グループ会社役員人事
 （１）ＪＦＥ製缶株式会社
   〔現〕      〔新〕
   代表取締役社長  中村  正俊 退任
 当社取締役  福 田  真 代表取締役社長

（6月定時株主総会 予定）

 （２）ＪＦＥ協和容器株式会社
   〔現〕     〔新〕
   代表取締役社長  田中  秀一 退任
   常務取締役  大井  成夫 代表取締役社長

当社大阪ドラム営業部長 渡辺  次郎 常務取締役
（6月定時株主総会 予定）

以  上

（参考資料）

当社現行役員と新役員

現 行 役 員     新 役 員

代表取締役社長   中
なか

島
しま

廣
ひろ

久
ひさ

  代表取締役社長   中
なか

島
しま

廣
ひろ

久
ひさ

代表取締役副社長  中
なか

村
むら

正
まさ

俊
とし

  常務取締役   田
た

辺
なべ

誠
せい

一
いち

専務取締役   桂 川   信
か つ ら が わ    ま こ と

  常務取締役   倉
くら

 澤
さわ

   博
ひろし

常務取締役   田
た

辺
なべ

誠
せい

一
いち

  常務取締役   加
か

藤
とう

安
やす

功
のり

常務取締役   倉
くら

 澤
さわ

   博
ひろし

  取 締 役   石
いし

 井
い

 文
ふみ

 男
お

取 締 役   石
いし

 井
い

 文
ふみ

 男
お

  取 締 役   山 口
や ま ぐ ち

 裕 史
ひ ろ し

取 締 役   福 田   真
ふく だ      まこと

  取 締 役   大
おお

 﨑
さき

 恭
やす

 紀
のり

取 締 役   加
か

藤
とう

安
やす

功
のり

  取 締 役   加 藤
か と う

 篤
あつし

取 締 役（非）  田 中 秀 一
た  な か  し ゅ う  い ち

  取 締 役   岩 田
い わ た

 元 史
もとふ み

監 査 役   安 田   顯
やす だ      あきら

  取 締 役   張
ちょう

 宝 琨
ほ う こ ん

監 査 役（非）  川
か わ

 真 一
し ん い ち

  監 査 役   安 田   顯
やす だ      あきら

監 査 役（非）  塔 下
と う し た

 辰 彦
たつひ こ

  監 査 役（非）  川
か わ

 真 一
し ん い ち

監 査 役（非）  塔 下
と う し た

 辰 彦
たつひ こ

以   上